ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 1

заседания отделения учебно-методического объединения учителей

технологии в системе регионального УМО по общему образованию

Липецкой области

от   18.03.2021г.

Председатель: Дунаева Ольга Николаевна, учитель технологии МАОУ СОШ

№ 29 г. Липецка «Университетская».

Секретарь: Гончарова А.Н., преподаватель каф. ИМиЕНО.

Присутствовало: 25 человек.

Повестка дня:

1.  Об изменениях, внесенных в федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования (приказ Министерства просвещения РФ №766 от 23

декабря 2020 г.)

2. О новом порядке проведения всероссийской олимпиады школьников

(приказ Министерства просвещения РФ № 678   от 27 ноября 2020г.)

3. Распространение лучших образовательных практик центров «Точка

роста» (МБОУ СОШ №1 с. Измалково).

Слушали:

1. Гончарову А.Н., преподавателя каф. ИМиЕНО, которая познакомила

педагогов с новыми учебниками, добавленными в ФПУ в соответствии

с приказом Министерства просвещения РФ №766 от 23 декабря 2020 г.

«О внесении изменений в федеральный перечень учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

образовательными организациями, утвержденный приказом

Минпросвещения России от 20 мая 2020 г. № 254».

2. Дунаеву О.Н., учителя технологии МАОУ СОШ № 29 г. Липецка, с

сообщением о новом порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников, который утвержден приказом Министерства

просвещения РФ № 678 от 27 ноября 2020 г.

3. Злобину О.А, учителя технологии МБОУ СОШ №1 с. Измалково,

которая поделилась опытом использования методики обучения

проектной деятельности с использованием облачной программы

«Trello» (на примере «Дизайн-проекта парковой площадки для

отдыха», созданного с использованием оборудования центра «Точка

роста»).

Решение:

1. Продолжить работу по трансляции передового опыта педагогов,

работающих в образовательных центрах «Точки роста».

  Председатель:                                                         Дунаева О.Н.

             Секретарь:                                                                                                                                                 Гончарова А.Н.